
180 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº062  | FORTALEZA, 30 DE MARÇO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio do 
Presidente da CPLP, torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 2023.03.27.02TP, tipo menor preço global por lote, para a 
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria na área de planejamento e gestão do SUAS, bem como 
do controle social; capacitação  para a implantação e/ou implementação dos serviços, programas e benefícios socioassistenciais e do sistema de garantia 
de Direitos-SGD; bem como mentoria, monitoramento e avaliação, curso de formação empreendedora para o mundo do trabalho dos  projetos sociais de 
captação externa junto à iniciativa privada, sob a responsabilidade de execução da Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Jijoca de Jericoacoara-CE, 
com data de abertura em 19/04/2023, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420 – Centro 
- Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 29 de março de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema. A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o resultado do julgamento 
dos documentos de habilitação, referente a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2023.02.17.01-TP, cujo objeto é a contratação para prestação de 
serviços de assessoria em controle interno, bem como, o desenvolvimento de informações gerenciais e essenciais a gestão pública eficiente junto a Câmara 
Municipal de Itarema. Onde ficaram habilitadas as empresas: 01. J P Lopes de Alcantara ME, inscrito no CNPJ: 15.294.308/0001-64 e 02. V de P de Andrade 
ME, inscrito no CNPJ Nº 26.503.198/0001-10, e como empresas Inabilitadas as empresas 01. Yzallon M Lopes, inscrita no CNPJ Nº 41.766.364/0001-64, 
02. Dager Costa Consultoria Assessoria Empresarial LTDA, inscrito no CNPJ Nº 12.782.123/0001-00, ficando aberto prazo estabelecido no artigo 109, 
inciso I alínea “a”, na ocorrência de não haver recurso apresentado fica a data do dia 06 de Abril de 2023, às 09:00hs, para a abertura dos envelopes de 
Proposta. Maiores informações junto a comissão de licitação. Itarema, 30 de Março de 2023. Ana Ketsia Braga de Sena – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2023.03.10.02- TP - INFRA. A Prefeitura Municipal 
de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia 14/04/2022, às 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços nº 2023.03.10.02- TP - INFRA, 
cujo objeto é a contratação de empresa para serviços de capina manual (roço de estradas) em diversos locais do Município de Tejuçuoca - CE através da 
Secretaria de Infraestrutura. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 
12h00min ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca – CE, 29 de Março de 2023. José Marcos Pinho Brito – Presidente da CPL. 
Tejuçuoca, 29 de Março de 2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-PE. O(A) 
CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 14 de Abril de 2023, no endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2023-PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE UBAJARA/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . 
Informações pelo telefone: (88) 3634- 1246 ou no endereço: Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 412 - Dep Grijalva Costa. Ubajara/CE, 29 de Março de 2023. 
MANUEL MESSIAS COSTA - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 1803220123 - PERP.  O Pregoeiro torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 13/04/2023, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras 
e eventuais aquisições de equipamentos e materiais diversos para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e 
Urbano de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na 
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -“Acesso 
Identificado no link - acesso público” e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max 
Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 1803230123 - PERP. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 13/04/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando a 
aquisição de combustíveis e lubrificantes automotivos para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano 
de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede 
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -“Acesso 
Identificado no link - acesso público” e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br.  Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. 
Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE - AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO- ADESÃO À ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.03.001/2023, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA 
MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE-CE. CUJA A VENCEDORA FOI A EMPRESA; 
WALMOR AGUIAR PONTES - ME, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 45.059.031/0001-56, COM VALOR 
GLOBAL DE R$ 554.015,20 (QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS) DEPOIS DE ATENDIDAS 
TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A ADESÃO NA FORMA DA LEI – DIVERSAS SECRETÁRIAS DATA: 29 DE MARÇO DE 
2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2003.01/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, 
BORRACHARIA, E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, 
que realizar-se-á no dia 17.04.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 
as 14:00 horas ou nos sítios http://bnc.org.br/ e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 29 de março de 2023. Francisco Aldir Lima Pereira 
– Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA – Título: AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
– Unidade Administrativa: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social – Processo Originário: Processo Carona Nº CAR/270323.01/SETAS 
– Objeto: Ata de Registro de Preços nº. 20230217.01/SAS, gerenciada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Reriutaba/
CE, Edital do Pregão Eletrônico nº PERP/060123.01/SAS, para a Aquisição de urnas funerárias, para distribuição gratuita, em atendimento as 
pessoas em situação de vulnerabilidade social, de responsabilidade da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de Pires 
Ferreira/CE – Favorecida: MARIA DO SOCORRO ARAUJO VIEIRA - ME, CNPJ nº 04.731.220/0001-08 – Valor: R$ 57.519,85 (Cinquenta e sete 
mil quinhentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos) – Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93; Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Federal 
nº 8.250/2014 – Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social: Márcio Damasceno Farias.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2023.03.22.15-TP-FMS, cujo objeto é a 
contratação de serviços especializados para coleta externa, transporte e destinação final de resíduos de serviços de Saúde Gerados nas Unidades de Saúde do 
Município de Pentecoste, com data de abertura para o dia 18 de Abril de 2023, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de 
Azevedo S/N, - Centro – Pentecoste – Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcm.ce.gov.br. 
Pentecoste - CE, 28 de março de 2023. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.




